

MEDLEMS INFO

Nr 2 - 2010



Bästa Nduguvänner!

Nduguföreningen har målsättningen att bli fler medlemmar och bidragsgivare. Jag är övertygad om att du har nyckeln som behövs för att vi ska lyckas. Inget är nämligen viktigare för Nduguföreningens tillväxt än goda och engagerade Ndugu-ambassadörer.

När Nduguföreningen startade för åtta år sedan hade vi omkring 70 medlemmar. Idag är vi drygt 220. Den sammanlagda marknadsföringsbudgeten över alla år överstiger inte 5000 kr. Det som ligger bakom vår ökning är istället Ndugu-medlemmar som berättat för andra om sitt engagemang i föreningen. Det slår vilken reklamkampanj eller professionell säljare som helst. Det är också så vi måste gå från 220 medlemmar till 300. Det är vi som gör det.

Varför ska vi då bli fler? Nduguföreningens uppdrag är att tillsammans med lokala aktörer verka för att ge enskilda människor i Kizaga och omgivande byar hopp, framtidstro och verkliga möjligheter till ett liv utan fattigdom. För att utföra detta uppdrag krävs naturligtvis resurser, mänskliga såväl som finansiella. Och det finns mycket kvar att göra.

Tillsammans med lokala aktörer i Kizagaområdet har vi under fjolårets utvärdering och framtidsdialog identifierat att Nduguföreningens nuvarande verksamhet är viktig att fortsätta samtidigt som vi satsar på en vidareutveckling av sjukstugan till ett Health center.

Samtidigt är Nduguföreningens eget kapital för bistånd mindre än på länge och medlemsrekryteringen har på senare år planat ut. 2010 är det dags för ett trendbrott. När det gäller vår insamling tror jag att det redan skett. I december i fjol samlades fantastiska 15 000 kr in på bara en månad. Hittills i år går insamlingen enligt plan. Nyligen betalades en kollekt om 3 600 kr från Bunkeflo församling och fikaförsäljning vid Tonsättarnas konsert i april gav totala intäkter på 5 200 kr. Den 29 maj hålls en Ndugu-konsert med bland andra Catrin Johnsson och Rachel Fuller i



Det är medlemmarna som är Nduguföreningens främsta expensionskraft

Karlshamn, se sidan 4. Allt detta är resultatet av insatser av engagerade Nduguvänner.

Men även om det går bra för Nduguföreningen behöver vi fler medlemmar och faddrar samt fler som ger mindre belopp månadsvis. När många bidrar regelbundet ökar hållbarheten i Nduguföreningens verksamhet genom att sårbarheten minskar. Vikten av långsiktig hållbarhet var något som särskilt togs upp på årsmötet i mars av medlemmarna.

Just för att säkra hållbarheten har styrelsen beslutat att göra en översyn av faddersystemet mot bakgrund av de problem som faddrar som avslutar sitt fadderskap medför. I det här medlemsinfot erbjuder vi också möjligheten att bidra till en särskild skolinsats som innebär ett tillfälligt bidrag, som betalas in senast 31 maj. Syftet är att täcka de behov vi har för fadderavgifter som Nduguföreningen överfört till Kizaga men inte fått något bidrag till genom faddersystemet, läs mer på sidan 4.

Styrelsen har uppdragit åt PR-info gruppen att under 2010 utveckla nya metoder kring medlemsrekrytering som sedan kan spridas. På detta sätt vill styrelsen bidra till att rekrytering av nya medlemmar och bidragsgivare intensifieras.

För att tala klarspråk: Styrelse och arbetsgrupper kan och ska underlätta och stödja men det är ingen annan än vi enskilda medlemmar som rekryterar nya medlemmar och bidragsgivare. Det ansvaret delar vi gemensamt. Vi delar också glädjen i framgångarna med Nduguföreningen eftersom vi vet att det är våra resurser som tillsammans med Kizagabornas arbete gör skillnaden. Det är med den bakgrunden jag vill uppmana dig att försöka rekrytera minst en ny Ndugu-medlem under sommaren. Du håller nyckeln till framgång i din hand. Sätt den i låset och vrid om! Glädjen i framgången delar vi tillsammans.

Trevlig vår och sommar!

Martin Carlstedt

ordförande
ordforande@ndugu.org

Ansvarig för medlemsinfot:

Jonatan Wistrand, tfn 046 – 211 19 33

e-post medlemsinfo@ndugu.org

Layout: Alf Carlstedt

Årsmöte med bilder och berättelser från Kizaga

Den 20 mars höll Nduguföreningen årsmöte i Olofström. Ett fyrtiotal medlemmar hade samlats i Mariasalen för att tillsammans diskutera föreningens arbete och utse 2010 års styrelse.

Innan mötesförhandlingarna tog vid visade Cecilia Lindström och Jonatan Wistrand bilder från Kizaga och berättade om den resa dit som de - tillsammans med familjen Gyunda - genomförde förra sommaren. En resa som också tidigare beskrivits i medlemsinfo nr 3 2009.



Från vänster: **Martin Carlstedt** föreningens ordförande, **Jenny Johansson**, **Cecilia Lindström** (som tillsammans med Jonatan Wistrand visade bilder från Kizaga) samt **Linda Jönsson** som valdes in som ny suppleant i styrelsen.

Under mötet lyftes flera tankvärda spörsmål fram. Bland annat ställdes frågan hur beroende Kizaga är av Nduguföreningens verksamhet och vad som skulle hända om

föreningens engagemang en dag upphörde. Ordförande Martin Carlstedt redogjorde för styrelsens principiella strävan att de satsningar som görs ska ingå i en hållbar lösning som antingen på sikt eller relativt omgående kan fortleva utan Nduguföreningens stöd. Så har t.ex. Nduguföreningens stöd både till sjukstugan och vattenprojektet varit avgränsade bidrag till projekt vars ägande hela tiden funnits hos föreningens samarbetspartners i Tanzania. På detta sätt undviker lokalsamhället att bli långsiktigt beroende av Nduguföreningen för sin dagliga fortlevnad och Nduguföreningen får samtidigt ökad överblick över sina ekonomiska åtaganden.

Föreningens kassör Per-Gunnar Johansson redogjorde för föreningens ekonomi och lanserade samtidigt Nduguföreningens senaste gåvoalternativ: att skänka pengar via SMS! Läs mer om hur detta går till i annonsen på sid 3.

Martin Carlstedt tackade avgående ledamöter Jens Larsson och Agnes Nordin Mwaiselage för det arbete de utfört för föreningen genom åren. Jens Larsson slutar

FAKTARUTA

NDUGUFÖRENINGENS STYRELSE 2010

Martin Carlstedt – ordförande (omval)
Lars-Göran Persson – vice ordf (omval)
Amon Gyunda (omval)
Malin Gyunda (omval)
Adrian Rosén (omval)
Jonatan Wistrand (omval)
Maria Åman (omval)
Adrey Eustace Mbelwa – suppl (nyval)
Linda Jönsson – suppleant (nyval)

i styrelsen men fortsätter att arbeta för Nduguföreningen genom sitt engagemang i PR/Info-gruppen och Sjukstugekommittén. Inför och under mötet fanns möjlighet att köpa hantverk från Kizaga och att delta i ett boklotteri. Tillsammans med den gemensamma måltiden efter mötet inbringade detta ett överskott på 2053 kr; pengar som oavkortat går in i Nduguföreningens biståndsverksamhet.

Nu finns Nduguföreningen på Facebook. Sidan är nystartad men vi har redan över 100 fans!

Alla som har en Facebook-profil kan bli "Ndugu-fans". Du som inte har Facebook-profil kan enkelt skaffa en gratis på: www.facebook.com

VÄLKOMMEN!

NDUGU GÅR PÅ LOPPIS!

Söndagen den 20 juni kl 9-15 kommer medlemmar från Nduguföreningen att sälja allihanda prylar på loppmarknaden i Ronneby Brunnsplan. Intäkterna går oavkortat till Nduguföreningens biståndsverksamhet.



Har du saker att sälja och vill vara med? Läs mer på Ronneby kommuns hemsida: www.ronneby.se och boka ett eget bord! Frågor besvaras av Jens Larsson på telefon 0456-41994 eller via mejl: jensakelars-son@hotmail.com. Vill du fynda och samtidigt göra en insats för Nduguföreningen?

Välkommen!

Kizagarapport maj 2010

Nu efter regnperioden finns det nya grödor att skörda, och ny mat till människorna i Kizaga. Men tyvärr kan de redan nu ana att maten nog inte kommer att räcka hela året.

Regnperioden har varit gynnsam för trädplantering. 3 400 träd har planterats den senaste tiden. Samtidigt har de tidigare planteringarna växt bra.

Ulemo Kommun är mycket nöjd med det arbete som föreningen gör och hittills har gjort. Nu vill de samarbeta med att utveckla sjukstugan till ett Health Centre. Vi väntar på ett brev där de mer i detalj redogör för sina tankar och planer kring detta projekt. Fadderbarnen arbetar bra i skolan och är mycket tacksamma för den hjälp som

Nduguföreningens fadderverksamhet ger. Men svårigheten att rekrytera nya faddrar till elever i secondary school samtidigt som många elevers goda resultat gett dem möjlighet att studera i statlig secondary school gör att Nduguföreningen nu ver lite extra stöd just till skolelever. Läs

därför gärna annonsen om skolinsatsen på sid 4 och fundera på om du skulle kunna bidra med en liten slant till detta.

Seminarierna har varit uppskattade, inte minst miljöseminariet. När vår kontaktperson i Kizaga, Winjuka Songelaeli, inkom med sin årliga rapport berättade hon just att det nu - efter flera års bete och efter den senaste tidens diskussioner om arbete - märks att folk är mer intresserade av miljöfrågor. Miljöarbete är numera en prioriterad fråga i Ulemo kommun.

Kvinnoseminariet om flickors rätt till bildning och om hur i första hand deras mödrar kan stötta dem har varit välbesökt. Det är en viktig kunskap att få veta om



Miljömedvetenheten ökar i Kizaga

rätten till likvärdig utbildning för pojkar och flickor.

Just seminarieverksamheten är något som man verkligen uppskattar i Kizaga och som man ber oss fortsätta att utveckla. Och även för oss är detta en mycket bra verk-

samhet – för ganska små summor pengar kan vi utbilda flera hundra människor och bidra till att de kan hjälpa sig själva. Ett effektivt bistånd.

När man ber deltagarna utvärdera seminarierna säger de:

Ge oss ännu mer kunskap!!

Jag har inte så mycket mer att säga nu, men i juni åker jag ner till Tanzania igen och efter det har jag säkert mycket nytt att berätta.

Amon J J Gyunda



Rapport från administrativ samordnarna

Inbetalningar t o m 27/4 2010

220 medlemmar (årets mål 240)

167 fadderbarn, varav 76 secondary school, 89 primary school och 2 starthjälp till snickarelever (årets mål 180)

177 träd (årets mål 1 200)

11 101,50 kr i allmänna gåvor (årets mål 40 000 kr)

900 kr till fadderbarnsfonden (årets mål 5 000 kr)

935 kr till gåvor till skolinsats (tillfällig insamling) (årets mål 5 000 kr)

0 kr till sjukstugans utveckling till ett Health Centre (årets mål 40 000 kr).

Lämna ett bidrag per SMS - Ny gåvofunktion!

Nu kan du lämna ett bidrag till Nduguföreningens biståndsverksamhet via din mobiltelefon. Skicka ett SMS till nr **72550** med texten:

Ndugu bidrag25 (kostar 25kr, plus ev. trafikavgift)
eller:

Ndugu bidrag50 (kostar 50kr, plus ev.trafikavgift)
Ditt stöd behövs - tack för din gåva!

Stöd vår skolinsats under maj månad!



Fram till 31 maj har vi en extra insamling för våra skolbarn i Kizaga. Bakgrunden är att vi har betalat ut fler fadderavgifter än vi fått in, och det av följande skäl:

Dels har vi några elever vars faddrar valt att avsluta sitt engagemang innan barnet gått färdigt primary eller secondary school. Nduguföreningen har då valt att - i väntan på en ny fadder - lägga ut pengar så att barnen inte ska få sin skolgång uppstyckad.

Dels har vi många elever som varit framgångsrika i primary school och därför kommit in på statlig secondary school, som är välansedd och håller hög kvalitet. Denna möjlighet ges bara en gång och Nduguföreningen har därför beslutat att stödja dessa barn, även om deras fadder inte valt att "följa med" dem över till secondary school.

Dessa tillfälliga utgiftsposter, i väntan på nya faddrar, har tagits ur allmänt bistånd och därmed minskat föreningens ekonomiska buffert. Därför satsar vi nu på en extra insamling för skolbarnen.

Om du tycker att skolan och fadderverksamheten är ett viktigt ändamål samtidigt som du inte känner att du vill binda upp dig med att stödja ett specifikt barn är detta ett ypperligt tillfälle att skänka en slant!

Gör så här:

Betala in valfritt belopp till Nduguföreningens konto 29 91 64-4 och ange "skola".

Små och stora gåvor är välkomna!!

Tack på förhand för ditt stöd!!

FRÅN JAZZ TILL OPERA

Sommarkonsert på Kastellet, Karlshamn

LÖRDAG 29 MAJ kl 15.00

Båt avgår från innerhamnen kl 14.30

Direkt från London mezzosopran
Catrin Johnsson och
pianist Rachel Fuller



Waldorfskolans kör
under ledning av
Paul Ekdahl och
Henrik Tröst

VÄLGÖRENHETSKONSERT FÖR NDUGUFÖRENINGENS VERKSAMHET I TANZANIA

Inträde Vuxen: 100 kr. – Barn 6 - 12 år: 50 kr
Båtresa 30 kr tillkommer

Förköp på Turistbyrån och Waldorfskolan i Karlshamn samt på Biblioteket i Olofström

Fika till självkostnadspris – medtag gärna filt eller egen stol
Vid ihållande regn flyttar vi till Bellevueparken



Tack för arrangemangsstöd: Karlshamns kommun,
Sparbanken i Karlshamn, DiamondTech, Waldorfskolan

Vi behöver din hjälp med att sälja båtbiljetter innan avgång, sälja konsertbiljetter på kajen, sälja korgar och träd i pausen samt koka kaffe till fiket. Hör av dig till arrangemangsgruppen på tel 070 619 02 12.

Konsert med Tonsättarna gav 5 200 kr

Nduguföreningen har sedan flera år tillbaka ett gott samarbete med kören Tonsättarna, och har medverkat med fikaförsäljning vid flertalet av körens konserter. Lördagen 17 april höll Tonsättarna sin årliga vårkonsert i Folkets Hus i Olofström, med cirka 75 personer i publiken. Konserten var planerad att genomföras tillsammans med den polska kören Polyfonia, vars resa till Olofström dock stoppades av den inställda flygtrafiken efter vulkanutbrottet på Island. I pausen serverade Nduguföreningen fika, vilket tillsammans med försäljning av korgar, trädbevis och annat inbringade cirka 5 200 kr. Nduguföreningen tackar Tonsättarna, medlemmarna som hjälpte till med bakning och servering i pausen samt konsertpubliken för det goda resultatet!

Bibbi Götesdotter (arrangemangsgruppen)